
Σελίδα1 

 

                                        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                Αθήνα, 27/04/2023 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ                 Αριθ. πρωτ.: 4861/125777  
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ                 
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 
 

Ταχ. Δ/νση:      Λ. Συγγρού 150 

Ταχ. Κώδικας: 176 71 – ΑΘΗΝΑ 

Τηλέφωνο:      2109287241-7167 

email:               biocides@minagric.gr   

 
ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση άδειας διάθεσης στην αγορά της οικογένειας βιοκτόνων ΤΠ18-
0511-OΠ (εντομοκτόνα, ακαρεοκτόνα και προϊόντα για την καταπολέμηση άλλων 
αρθροπόδων) ως προς την εγγυημένη σύνθεση, την ταξινόμηση και την επισήμανση, τις 
εγκεκριμένες χρήσεις και τις γενικές οδηγίες χρήσης». 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 

  

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τoν κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

της 22ας Μαΐου 2012 σχετικά με τη διάθεση στην αγορά και τη χρήση βιοκτόνων και 

συγκεκριμένα το άρθρο 50 και 52. 

2. Τoν κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 354/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

της 18ης Απριλίου 2013 σχετικά με αλλαγές βιοκτόνων για τα οποία έχει χορηγηθεί 

άδεια σύμφωνα με τον κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συμβουλίου και συγκεκριμένα το άρθρο 7. 

3. Τη με αριθ. 4616/52519/16-05-2016 (Β΄1367) κ.υ.α. με θέμα «Καθορισμός 

συμπληρωματικών μέτρων για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 22ας Μαΐου 2012, σχετικά με τη 

διάθεση στην αγορά και τη χρήση βιοκτόνων».  

4. Τη με αριθ. πρωτ. 2822/81398/20-04-2022 απόφασή μας με την οποία χορηγήθηκε η 

άδεια διάθεσης στην αγορά για οικογένεια βιοκτόνων προϊόντων (εντομοκτόνα, 

ακαρεοκτόνα και προϊόντα για την καταπολέμηση άλλων αρθροπόδων) ΤΠ18-0511-ΟΠ 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
5. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 (Α’133) με θέμα «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 

κεντρικής δημόσιας διοίκησης» και ειδικότερα το άρθρο 109 παρ. 1. 
6. Την με αριθ. 1881/286212/13-10-2020 υ.α “Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής «με 

εντολή Προϊσταμένου/-ης Γενικής Διεύθυνσης» του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων, σε Προϊσταμένους ιεραρχικώς κατώτερων οργανικών μονάδων που 

υπάγονται στην οικεία Γενική Διεύθυνση” (Β΄4612). 

ΣΧΕΔΙΟ 

 

ΑΔΑ: Ψ3ΦΗ4653ΠΓ-ΕΨΛ



Σελίδα2 

 

7. Την τροποποίηση της οικογένειας βιοκτόνων προϊόντων Moth Gel Family (Asset 

number : NL-0019053-0000) αναφοράς που έλαβε χώρα στο Κράτος Μέλος αναφοράς 

Ολλανδία. 

8. Την αριθ. BC-LY075776-89 (αρ. πρωτ. 7774/226631/03-08-2022) αίτηση της 

ενδιαφερόμενης εταιρείας στο μητρώο των βιοκτόνων (R4BP3) και τη με αρ. πρωτ. 

8970/262875/09-09-2022 συμπληρωματική αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

I. Τροποποιούμε την οριστική έγκριση οικογένειας βιοκτόνων προϊόντων με αριθμό ΤΠ18-0511-
ΟΠ (R4BP3 Asset No: GR-0020739-0000) που χορηγήθηκε με τη με αριθ. πρωτ. 

2822/81398/20-04-2022 απόφασή μας ως προς την εγγυημένη σύνθεση, την ταξινόμηση και 
την επισήμανση και ειδικότερα το σημείο 3 της άδειας διάθεσης στην αγορά και τα αντίστοιχα 

σημεία 2.1 της Περίληψης Χαρακτηριστικών της Οικογένειας βιοκτόνων Προϊόντων και των 

meta SPC καθώς και τα σημεία 3, 4, 5.1, 6  και 7 των meta SPC-1 και meta SPC-2 ως παρακάτω : 

 

Σημεία της άδειας διάθεσης στην αγορά που τροποποιούνται: 

3. Εγγυημένη σύνθεση:  
Δραστική ουσία: transfluthrin 0,16 % β/β      

Ουσίες που προκαλούν ανησυχία: οξικό p-μινθαν-8-ύλιο 20 - 33 % β/β 

λιναλόλη 6,5 - 13 % β/β 

οξικό λιναλοΰλιο 1,26 – 13 % β/β 

1,8-κινεόλη 0,072 - 6,5% β/β 

Λοιπές βοηθητικές ουσίες:  μέχρι 100% (για κάθε ξεχωριστό σκεύασμα) 
 

Σημεία της Περίληψης Χαρακτηριστικών της Οικογένειας βιοκτόνων προϊόντων που 

τροποποιούνται: 

2. Σύνθεση οικογένειας προϊόντος  
 

2.1 Ποιοτικές και ποσοτικές πληροφορίες για την σύνθεση της οικογένειας προϊόντος 

Κοινό όνομα Ονομασία 
κατά 
IUPAC 

Δράση  CAS 
number 

EC number Περιεκτικότητα (%) 

Ελαχ. Μέγ. 

Τρανσφλουθρίνη 

(Transfluthrin) 

 Δραστική 

Ουσία 

118712-

89-3 

405-060-5 0,16 0,16 

οξικό p-μινθαν-8-

ύλιο 

 Μη 

Δραστική 

Ουσία 

58985-

18-5 

  20,0 33,0 

λιναλόλη  Μη 

Δραστική 

Ουσία 

78-70-6 201-134-4 6,5 13,0 

οξικό λιναλοΰλιο  Μη 

Δραστική 

Ουσία 

115-95-

7 

 

204-116-4 1,26 13,0 

1,8-κινεόλη  Μη 

Δραστική 

Ουσία 

470-82-

6 

 0,072 6,5 

ΑΔΑ: Ψ3ΦΗ4653ΠΓ-ΕΨΛ



Σελίδα3 

 

 

ΜΕΡΟΣ II 
ΔΕΥΤΕΡΟ ΕΠΙΠΕΔΟ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ /  ΜΕΤΑ-SPC 

 

META SPC-1 
2. Σύνθεση μετα-SPC-1   
 

2.1 Ποιοτικές και ποσοτικές πληροφορίες για την σύνθεση της οικογένειας προϊόντος  

Κοινό όνομα Ονομασία 
κατά 
IUPAC 

Δράση  CAS 
number 

EC number Περιεκτικότητα (%) 

Ελαχ. Μέγ. 

Τρανσφλουθρίνη 

(Transfluthrin) 

 Δραστική 

Ουσία 

118712-

89-3 

405-060-5 0,16 0,16 

οξικό p-μινθαν-8-

ύλιο 

 Μη 

Δραστική 

Ουσία 

58985-

18-5 

  20,0 33,0 

λιναλόλη  Μη 

Δραστική 

Ουσία 

78-70-6 201-134-4 6,5 13,0 

οξικό λιναλοΰλιο  Μη 

Δραστική 

Ουσία 

115-95-

7 

 

204-116-4 6,5 13,0 

1,8-κινεόλη  Μη 

Δραστική 

Ουσία 

470-82-

6 

 0,65 6,5 

 

3. Δηλώσεις επικινδυνότητας και προφύλαξης 
 

Ταξινόμηση και επισήμανση του προϊόντος σύμφωνα με τον Κανονισμό (ΕΚ) 1272/2008 

Ταξινόμηση 

Επισήμανση                                       

Προειδοποιητική λέξη ΠΡΟΣΟΧΗ 

Δηλώσεις 
επικινδυνότητας 

H315: Προκαλεί ερεθισμό του δέρματος. 
H317: Μπορεί να προκαλέσει αλλεργική δερματική αντίδραση. 

H319: Προκαλεί σοβαρό οφθαλμικό ερεθισμό. 

H410: Πολύ τοξικό για τους υδρόβιους οργανισμούς, με 

μακροχρόνιες επιπτώσεις. 

Δηλώσεις προφύλαξης P101: Εάν ζητήσετε ιατρική συμβουλή, να έχετε μαζί σας τον 

περιέκτη του προϊόντος ή την ετικέτα. 

P102: Μακριά από παιδιά. 

ΑΔΑ: Ψ3ΦΗ4653ΠΓ-ΕΨΛ



Σελίδα4 

 

P103: Διαβάστε προσεκτικά και ακολουθήστε όλες τις οδηγίες 
P264: Πλύνετε τα χέρια σχολαστικά μετά το χειρισμό. 

P273: Να αποφεύγεται η ελευθέρωση στο περιβάλλον. 

P302+P352: ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΕΠΑΦΗΣ ΜΕ ΤΟ ΔΕΡΜΑ: Πλύντε με 

άφθονο σαπούνι και νερό. 
P305+P351+P338: ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΕΠΑΦΗΣ ΜΕ ΤΑ ΜΑΤΙΑ : 

Ξεπλύνετε προσεκτικά με νερό για αρκετά λεπτά. Αν υπάρχουν 

φακοί επαφής, αφαιρέστε τους, αν είναι εύκολο. Συνεχίστε να 

ξεπλένετε. 

P333+P313: Εάν παρατηρηθεί ερεθισμός του δέρματος ή 

εμφανιστεί εξάνθημα: Συμβουλευθείτε γιατρό. 

P337+P313: Εάν δεν υποχωρεί ο οφθαλμικός ερεθισμός: 

Συμβουλευθείτε γιατρό. 

P391: Μαζέψτε τη χυμένη ποσότητα. 

P501: Διάθεση του περιεχομένου/περιέκτη σύμφωνα με τους 

τοπικούς/εθνικούς κανονισμούς. 

Παρατήρηση EUH208: Περιέχει 2-μεθυλενδεκανάλη, Δωδεκανάλη, Πιν-2(10)-

ένιο, (R)-p-μενθα-1,8-διένιο,  2,4-διμεθυλοκυκλοεξ-3-ενο-1-

καρβαλδεΰδη, Πιν-2(3)-ένιο, Καρυοφυλλήνη, Κουμαρίνη, Οξικό 

γερανιύλιο, Οξικό οκτ-1-εν-3-ύλιο. Μπορεί να προκαλέσει 

αλλεργική αντίδραση. 

 

4. Εγκεκριμένες χρήσεις 

Πίνακας 1. Χρήση # 1 – Ευρύ κοινό (μη επαγγελματίες) 

Πεδίο εφαρμογής Εσωτερικοί Χώροι 

Εντομοκτόνο για χρήση σε κλειστούς χώρους με περιορισμένη 

διαπερατότητα, π.χ. συρτάρια, θήκες αποθήκευσης ρούχων με 

καπάκια, βαλίτσες. 

Δόση και συχνότητα 
εφαρμογής 

2 τεμάχια ανά 0.018 m
3
 (αντιστοιχεί σε χώρο 18 dm

3
 ή 18 λίτρα) 

 

Χρησιμοποιήστε 2 τεμάχια ανά 0.018 m
3
 (αντιστοιχεί σε χώρο 18 

dm
3
 ή 18 λίτρα) 

 

Το προϊόν είναι αποτελεσματικό για τον οργανισμό στόχο 

(σκόρος): 

Έως 12 εβδομάδες για τα ενήλικα/ακμαία έντομα 

Έως 4 εβδομάδες για τις προνύμφες. 

 

Απαιτείται διάστημα 2 εβδομάδων από την εφαρμογή, για 

επίτευξη της μέγιστης αποτελεσματικότητας.  

 

 
5. Γενικές oδηγίες για τη χρήση των μετα-SPC-1 
 

5.1 Γενικές οδηγίες χρήσης 

Οδηγίες χρήσης: 

(Οι οδηγίες χρήσης συμπεριλαμβάνουν εικονίδια) 

ΑΔΑ: Ψ3ΦΗ4653ΠΓ-ΕΨΛ



Σελίδα5 

 

Ακολουθήστε τις οδηγίες χρήσης. 

Προσαρμόστε τον αριθμό των τεμαχίων ανάλογα με το μέγεθος του χώρου που εφαρμόζεται 

(π.χ. συρτάρι, θήκη αποθήκευσης ρούχων με καπάκι, βαλίτσα).  

Ενημερώστε τον κάτοχο της άδειας σε περίπτωση που η εφαρμογή είναι μη αποτελεσματική. 

Για βέλτιστη αποτελεσματικότητα κρατήστε το χώρο που εφαρμόζεται το προϊόν, κλειστό. 

Απαιτείται διάστημα 2 εβδομάδων από την εφαρμογή, για επίτευξη της μέγιστης 

αποτελεσματικότητας. 

Πλύνετε τα χέρια σχολαστικά μετά το χειρισμό. 

ΣΥΚΕΥΑΣΙΑ 2 ΤΕΜΑΧΙΩΝ ΜΟΝΟ: 

Χωρίστε τα τεμάχια. Ανασηκώστε το χαρτόνι από το πίσω μέρος της συσκευασίας χωρίς να 

το αφαιρέσετε. 

Αφαιρέστε εντελώς το φύλλο αλουμινίου. Αποφύγετε την επαφή με τη μεμβράνη της θήκης 

που περιέχει τη γέλη. 

Αναδιπλώστε το χαρτόνι από το πίσω μέρος της συσκευασίας, φροντίζοντας να μην καλύπτει 

τη μεμβράνη που περιέχει τη γέλη. 

Τοποθετήστε 2 τεμάχια ανά 0.018 m
3 

(18 λίτρα). 

ΠΟΛΛΑΠΛΗ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ ΜΟΝΟ: 

Αφαιρέστε εντελώς το φύλλο αλουμινίου. Αποφύγετε την επαφή με τη μεμβράνη της θήκης 

που περιέχει τη γέλη. 

Τοποθετήστε 2 τεμάχια ανά 0.018 m
3 

(18 λίτρα). 

 

6. Άλλες πληροφορίες 
Η παρακάτω φράση θα δηλωθεί στο CLP κείμενο της ετικέτας βάση των Η φράσεων, 

σύμφωνα με το άρθρο 18(3) του CLP και σύμφωνα με το PAR: 

Περιέχει λιναλόλη, οξικό λιναλοΰλιο, οξικό p-μινθαν-8-ύλιο και 1,8-κινεόλη. 

 

7. ΤΡΙΤΟ ΕΠΙΠΕΔΟ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ:  ΜΕΜΟΝΩΜΕΝΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΤΟΥ ΜΕΤΑ-SPC 1 

7.1. Εμπορική(ές) ονομασία(ες), αριθμός άδειας και ειδική σύνθεση κάθε μεμονωμένου 
προϊόντος 

Εμπορική ονομασία RAID GEL 

RAID ΣΚΟΡΟΚΤΟΝΟ GEL ΜΕ ΑΡΩΜΑ ΛΕΒΑΝΤΑΣ 

BAYGON ΣΚΟΡΟΚΤΟΝΟ GEL ΜΕ ΑΡΩΜΑ ΛΕΒΑΝΤΑΣ 

BAYGON GEL 

Αριθμός έγκρισης ΤΠ18-0511-ΟΠ-1-1 

Κοινή ονομασία 
Ονομασία 

κατά IUPAC 
Δράση 

Αριθμός 
CAS 

Αριθμός ΕΚ 
Περιεκτικότ

ητα (%) 

Τρανσφλουθρίνη 

(Transfluthrin) 

 Δραστική 

Ουσία 

118712-89-3 405-060-5 0,16 

οξικό p-μινθαν-8-ύλιο  Μη 

Δραστική 

Ουσία 

58985-18-5   29,9 

λιναλόλη  Μη 

Δραστική 

78-70-6 201-134-4 7,36 

ΑΔΑ: Ψ3ΦΗ4653ΠΓ-ΕΨΛ



Σελίδα6 

 

Ουσία 

οξικό λιναλοΰλιο  Μη 

Δραστική 

Ουσία 

115-95-7 

 

204-116-4 7,78 

1,8-κινεόλη  Μη 

Δραστική 

Ουσία 

470-82-6  1,12 

 

 

META SPC-2 
2. Σύνθεση μετα-SPC-2  
 

2.1 Ποιοτικές και ποσοτικές πληροφορίες για την σύνθεση της οικογένειας προϊόντος  

Κοινό όνομα Ονομασία 
κατά 
IUPAC 

Δράση  CAS 
number 

EC number Περιεκτικότητα (%) 

Ελαχ. Μέγ. 

Τρανσφλουθρίνη 

(Transfluthrin) 

 Δραστική 

Ουσία 

118712-

89-3 

405-060-5 0,16 0,16 

οξικό p-μινθαν-8-

ύλιο 

 Μη 

Δραστική 

Ουσία 

58985-

18-5 

  27,3 27,3 

λιναλόλη  Μη 

Δραστική 

Ουσία 

78-70-6 201-134-4 9,22 9,22 

οξικό λιναλοΰλιο  Μη 

Δραστική 

Ουσία 

115-95-

7 

 

204-116-4 1,26 1,26 

1,8-κινεόλη  Μη 

Δραστική 

Ουσία 

470-82-

6 

 0,072 0,072 

 
3. Δηλώσεις επικινδυνότητας και προφύλαξης 
 

Ταξινόμηση και επισήμανση του προϊόντος σύμφωνα με τον Κανονισμό (ΕΚ) 1272/2008 

 

Ταξινόμηση 

Επισήμανση                                       

Προειδοποιητική λέξη ΠΡΟΣΟΧΗ 

Δηλώσεις 
επικινδυνότητας 

H315: Προκαλεί ερεθισμό του δέρματος. 
H317: Μπορεί να προκαλέσει αλλεργική δερματική αντίδραση. 

ΑΔΑ: Ψ3ΦΗ4653ΠΓ-ΕΨΛ



Σελίδα7 

 

H319: Προκαλεί σοβαρό οφθαλμικό ερεθισμό. 

H410: Πολύ τοξικό για τους υδρόβιους οργανισμούς, με 

μακροχρόνιες επιπτώσεις. 

Δηλώσεις προφύλαξης P101: Εάν ζητήσετε ιατρική συμβουλή, να έχετε μαζί σας τον 

περιέκτη του προϊόντος ή την ετικέτα. 

P102: Μακριά από παιδιά. 

P103: Διαβάστε προσεκτικά και ακολουθήστε όλες τις οδηγίες 
P264: Πλύνετε τα χέρια σχολαστικά μετά το χειρισμό. 

P273: Να αποφεύγεται η ελευθέρωση στο περιβάλλον. 

P302+P352: ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΕΠΑΦΗΣ ΜΕ ΤΟ ΔΕΡΜΑ: Πλύντε με 

άφθονο σαπούνι και νερό. 
P305+P351+P338: ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΕΠΑΦΗΣ ΜΕ ΤΑ ΜΑΤΙΑ : 

Ξεπλύνετε προσεκτικά με νερό για αρκετά λεπτά. Αν υπάρχουν 

φακοί επαφής, αφαιρέστε τους, αν είναι εύκολο. Συνεχίστε να 

ξεπλένετε. 

P333+P313: Εάν παρατηρηθεί ερεθισμός του δέρματος ή 

εμφανιστεί εξάνθημα: Συμβουλευθείτε γιατρό. 

P337+P313: Εάν δεν υποχωρεί ο οφθαλμικός ερεθισμός: 

Συμβουλευθείτε γιατρό. 

P391: Μαζέψτε τη χυμένη ποσότητα. 

P501: Διάθεση του περιεχομένου/περιέκτη σύμφωνα με τους 

τοπικούς/εθνικούς κανονισμούς. 

Παρατήρηση EUH208: Περιέχει Kιτρονελλόλη, Kινναμυλική αλκοόλη, 

Γερανιόλη, Kιτράλη, (R)-p-μενθα-1,8-διένιο, Κουμαρίνη, 1-(2,6,6-

τριμεθυλο1-κυκλοεξεν-1-υλο)πεντ-2-εν-3-όνη, Oξικό γερανιύλιο. 

Μπορεί να προκαλέσει αλλεργική αντίδραση. 

 

4. Εγκεκριμένες χρήσεις 

Πίνακας 1. Χρήση # 1 – Ευρύ κοινό (μη επαγγελματίες) 

Πεδίο εφαρμογής Εσωτερικοί Χώροι 

Εντομοκτόνο για χρήση σε κλειστούς χώρους με περιορισμένη 

διαπερατότητα, π.χ. συρτάρια, θήκες αποθήκευσης ρούχων με 

καπάκια, βαλίτσες. 

Δόση και συχνότητα 
εφαρμογής 

2 τεμάχια ανά 0.018 m
3
 (αντιστοιχεί σε χώρο 18 dm

3
 ή 18 λίτρα) 

 

Χρησιμοποιήστε 2 τεμάχια ανά 0.018 m
3
 (αντιστοιχεί σε χώρο 18 

dm
3
 ή 18 λίτρα) 

Το προϊόν είναι αποτελεσματικό για τον οργανισμό στόχο 

(σκόρος): 

Έως 12 εβδομάδες για τα ενήλικα/ακμαία έντομα 

Έως 4 εβδομάδες για τις προνύμφες. 

 

Απαιτείται διάστημα 2 εβδομάδων από την εφαρμογή, για 

επίτευξη της μέγιστης αποτελεσματικότητας. 

 

 

ΑΔΑ: Ψ3ΦΗ4653ΠΓ-ΕΨΛ



Σελίδα8 

 

5. Γενικές oδηγίες για τη χρήση των μετα-SPC-2 
 

5.1 Γενικές οδηγίες χρήσης 

Οδηγίες χρήσης: 

(Οι οδηγίες χρήσης συμπεριλαμβάνουν εικονίδια) 

Για χρήση μόνο σε συρτάρια. 

Ακολουθήστε τις οδηγίες χρήσης. 

Προσαρμόστε τον αριθμό των τεμαχίων ανάλογα με το μέγεθος του συρταριού. 

Ενημερώστε τον κάτοχο της άδειας σε περίπτωση που η εφαρμογή είναι μη αποτελεσματική. 

Για βέλτιστη αποτελεσματικότητα κρατήστε τα συρτάρια κλειστά. Απαιτείται διάστημα 2 

εβδομάδων μετά την εφαρμογή για την επίτευξη της μέγιστης αποτελεσματικότητας. 

Πλύνετε τα χέρια σχολαστικά μετά το χειρισμό. 

ΣΥΚΕΥΑΣΙΑ 2 ΤΕΜΑΧΙΩΝ ΜΟΝΟ: 

Χωρίστε τα τεμάχια. Ανασηκώστε το χαρτόνι από το πίσω μέρος της συσκευασίας, χωρίς να 

το αφαιρέσετε. 

Αφαιρέστε εντελώς το φύλλο αλουμινίου. Αποφύγετε την επαφή με τη μεμβράνη της θήκης 

που περιέχει τη γέλη. 

Αναδιπλώστε το χαρτόνι από το πίσω μέρος της συσκευασίας, φροντίζοντας να μην καλύπτει 

τη μεμβράνη που περιέχει τη γέλη. 

Τοποθετήστε 2 τεμάχια ανά συρτάρι χωρητικότητας 0.018 m
3
. 

ΠΟΛΛΑΠΛΗ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ ΜΟΝΟ: 

Αφαιρέστε εντελώς το φύλλο αλουμινίου. Αποφύγετε την επαφή με τη μεμβράνη της θήκης 

με το gel. 

Τοποθετήστε 2 τεμάχια ανά συρτάρι χωρητικότητας 0.018 m
3
. 

 

6. Άλλες πληροφορίες 
Η παρακάτω φράση θα δηλωθεί στο CLP κείμενο της ετικέτας βάση των Η φράσεων, 

σύμφωνα με το άρθρο 18(3) του CLP και σύμφωνα με το PAR: 

Περιέχει λιναλόλη, οξικό λιναλοΰλιο, οξικό p-μινθαν-8-ύλιο. 

 

7. ΤΡΙΤΟ ΕΠΙΠΕΔΟ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ:  ΜΕΜΟΝΩΜΕΝΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΤΟΥ ΜΕΤΑ-SPC 2 

7.1. Εμπορική(ές) ονομασία(ες), αριθμός άδειας και ειδική σύνθεση κάθε μεμονωμένου 
προϊόντος 

Εμπορική ονομασία RAID ΣΚΟΡΟΚΤΟΝΟ GEL ΜΕ ΑΡΩΜΑ ΚΕΔΡΟΥ 

BAYGON ΣΚΟΡΟΚΤΟΝΟ GEL ΜΕ ΑΡΩΜΑ ΚΕΔΡΟΥ 

Αριθμός έγκρισης ΤΠ18-0511-ΟΠ-2-1 

Κοινή ονομασία 
Ονομασία 

κατά IUPAC 
Δράση 

Αριθμός 
CAS 

Αριθμός ΕΚ 
Περιεκτικότ

ητα (%) 

Τρανσφλουθρίνη 

(Transfluthrin) 
 

Δραστική 

Ουσία 
118712-89-3 405-060-5 0,16 

οξικό p-μινθαν-8-ύλιο  

Μη 

Δραστική 

Ουσία 

58985-18-5   27,3 

ΑΔΑ: Ψ3ΦΗ4653ΠΓ-ΕΨΛ



Σελίδα9 

 

λιναλόλη  

Μη 

Δραστική 

Ουσία 

78-70-6 201-134-4 9,22 

οξικό λιναλοΰλιο  

Μη 

Δραστική 

Ουσία 

115-95-7 

 
204-116-4 1,26 

1,8-κινεόλη  

Μη 

Δραστική 

Ουσία 

470-82-6  0,072 

 

ΙΙ. Το κείμενο της ετικέτας να είναι σύμφωνο με το άρθρο 69 του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012 

και με την παρούσα απόφαση. 

 
ΙΙΙ. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η με αριθ. πρωτ. 2822/81398/20-04-2022 απόφασή μας 

όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1. SC Johnson Europe Sàrl, Z.A. la Piece 8, 1180 Rolle, Ελβετία             

      (Δια της S.C. JOHNSON HELLAS LTD, Φραγκοκκλησίας 7, 15125 Μαρούσι) 

Ε.Δ.: Τμήμα Γ3 

 
 
 
 

«Με εντολή Προϊσταμένου Γενικής Δ/νσης Γεωργίας» 
Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

 

 
 
 

Δρ Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 

ΑΔΑ: Ψ3ΦΗ4653ΠΓ-ΕΨΛ


		2023-04-28T13:01:09+0300
	Athens




